Währungsrisiken im Sinne von IFRS 7 entstehen durch Finanzinstrumente, welche in einer von der
funktionalen Währung abweichenden Währung denominiert und monetärer Art sind; wechselkursbedingte
Differenzen aus der Umrechnung von Einzelabschlüssen in die Konzernwährung bleiben unberücksichtigt.
Als relevante Risikovariablen gelten grundsätzlich alle nicht funktionalen Währungen, in denen PUMA
Finanzinstrumente einsetzt.

Die Währungssensitivitätsanalyse basiert auf dem Nettobilanzrisiko, das auf Fremdwährungen lauten. Dies
umfasst auch unternehmensinterne monetäre Vermögenswerte und Verbindlichkeiten. Darüber hinaus
werden ausstehende Währungsderivate im Rahmen der Sensitivitätsanalyse neu bewertet.

Die folgende Tabelle zeigt die Steigerung bzw. Verringerung des Ergebnisses bzw. der Sicherungsrücklage
im Eigenkapital bei einer zehnprozentigen Aufwertung bzw. Abwertung gegenüber des Euros-Kassakurses.
Dabei wird unterstellt, dass alle anderen Einflussfaktoren, u.a. Zinssätze und Rohstoffpreise, konstant
bleiben. Weiterhin werden die Einflüsse der prognostizierten operativen Cashflows außer Acht gelassen.

63

   ↗

↗ T.44 (in € Mio.)

Zum 31. Dezember 2022 USD GBP JPY

Nominalbeträge der ausstehenden Devisentermingeschäfte 2.428,2 -205,7 -233,8

Nettorisikoposition EUR +10% EUR +10% EUR +10%

Eigenkapital  -186,6 7,7 13,9

Ergebnis 5,7 -0,1 0,4

 EUR -10% EUR -10% EUR -10%

Eigenkapital 221,0 -18,8 -28,7

Ergebnis -6,9 0,1 -0,5

↗ T.45 (in € Mio.)

Zum 31. Dezember 2021 USD GBP JPY

Nominalbeträge der ausstehenden Devisentermingeschäfte 2.404,6 -234,2 -253,6

Nettorisikoposition EUR +10% EUR +10% EUR +10%

Eigenkapital -280,9 22,5 15,6

Ergebnis 7,2 -0,3 -0,3

 EUR -10% EUR -10% EUR -10%

Eigenkapital 136,4 -18,0 -24,3

Ergebnis -8,7 0,4 0,3

Eine weitere Erläuterung zu Währungsrisiken und den übrigen Risiko- und Chancenkategorien erfolgt im
zusammengefassten Lagebericht in dem Kapitel Risiko- und Chancenbericht.

ZINSRISIKEN

Veränderungen der Marktzinsen weltweit wirken sich auf zukünftige Zinszahlungen für variabel
verzinsliche Verbindlichkeiten aus. Da PUMA keine wesentlichen variabel verzinslichen Verbindlichkeiten
hat, dürften wesentliche Zinssteigerungen keinen wesentlichen negativen Einfluss auf die
Geschäftsentwicklung von PUMA haben. Somit bedarf es keinen Einsatz von Zinssicherungsinstrumenten.